PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

DECRETO Nº 14.826, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

DA NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DO

DECRETO Nº 13.035, DE 19 DE JUNHO

DE 2017, QUE HOMOLOGA O CONCURSO

PÚBLICO Nº001/2015/PMNV/ES -

CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL

PROCESSO Nº 0002492-

90.2016.8.08.0038 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

     O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições
legais conferidas no Art. 64, XXI, da Lei Orgânica Municipal,

   Considerando o solicitado por meio do Ofício nº

054/2019/PGM/NV/ES, datado de 28 de outubro de 2019,

  Considerando a decisão nos autos da Ação Civil Pública,

tombada sob o nº 0002492-90.2016.8.08.0038,

  Considerando a publicação do resultado final do

certame, em cumprimento de determinação judicial,

DECRETA:

Art.1º. O artigo 1º do decreto nº 13.035, de 19 de junho de
2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º - Fica homologado Concurso Público Nº

001/2015/PMNV/ES, em cumprimento a Ação Civil Pública, tombada

sob o nº 0002492-90.2016.8.08.0038, para os cargos de: S22 –
Professor Educação Especial, S24 – Professor Educação Infantil
e S25 – Professor Ensino Fundamental (Séries Iniciais).”

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

       PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

       GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 03 dias do mês
de janeiro de 2020.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

Cargo: S22 - PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL
Vaga: NOVA VENÉCIA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1º 849.739-7 ADELIANA DAS GRAÇAS LIMA SCUZATTO 70,00

2º 850.826-7 BEATRIZ ROELA SOUZA 61,50

3º 851.023-7 DAIANA ALVES DE JESUS DALVI 57,00

4º 852.083-6 LUANA COSTA KRUGUEL 53,00

Cargo: S24 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
 Vaga: NOVA VENÉCIA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1º 849.942-0 AMANDA SILVA DA PAZ FLORIANO 68,50

2º 847.589-0 ZÉLIA DE ASSIS AGUIAR WILL 67,00

3º 843.784-0 DELVANIA SPEROTTO LOPES 67,00

4º 847.247-5 ANDRESSA TESSINARI DE ABREU 66,00

5º 844.315-7 DANIELY BOECHAT DE OLIVEIRA 66,00

6º 846.044-2 MARLUCIA FERREIRA BORGES COSTA 65,50

7º 843.287-2 JULIETH LOUISE FIGUEIREDO DE SOUZA 65,00

8º 851.313-9 VANIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA MARQUES 65,00

9º 840.067-9 LENIARA SANTANA FERRUGINE 64,00

10 842.392-0 GABRIELA FREITAS SANTOS 64,00

11 846.569-0 CLEIDEANE GURGEL 63,00

12 851.391-0 FRANCIELY LINHAUS BINOW FEBRONI 62,00

13 847.042-1 EDVANIA VALLE DE SOUZA 61,50

14 849.311-1 SONIA LOPES LEITE LADISLAU 61,50

15 845.623-2 DAYANNI SANTANA DOS SANTOS PORTO 61,50

16 850.228-5 MARIA DAJUDA NEVES DA SILVA GOULART 61,50

17 841.529-3 ADRIANA MARIA ZUCCOLOTTO PILON 61,00

18 849.979-9 MARIA MADALENA ELIAS PANSIERE ZAVARISE 60,50

19 847.282-3 MARA DALILA RAMOS SCHULTZ BERTO 60,50

20 848.230-6 ENAÉLDE SANTOS COUTINHO OLIVEIRA 60,50

21 846.193-7 GIULIANNA BERGAMIN BARLEZ SALVADOR 60,50

22 846.049-3 GIZELLE LEANDRO RIBEIRO 60,50

23 849.328-6 ROSILENE DUSSONI PASSINATO 60,50

24 849.655-2 JOCILEIA ROCHA MENEGUSSI 60,00

25 845.846-4 GLAUCYA GOMES DE ARAUJO NASCIMENTO 60,00

26 847.020-0 RUBIAN KELLY LOVO BONI 60,00

27 846.574-6 LUDIMILA MARTINS PETRI PASCOAL 59,00

28 849.060-0 MIRIAN MORAU 59,00

29 844.881-7 JULYANNA HELENA DE JESUS MARTINS FIALHO 59,00

30 845.891-0 ELISANDRA APARECIDA COUTO LEMOS SILLER 59,00

31 850.953-0 ELIENNE LIMA DA SILVA OLIVEIRA 59,00

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

32 845.734-4 JOSÉ DA SILVA GOUVÊA 59,00

33 847.503-2 CINTIA ANDREZZA DOS SANTOS DIAMANTINO 58,50

34 850.630-2 JAQUELINE FERREIRA MACIEL 58,50

35 848.421-0 ANGELITA MARCHESINI CARLETTI 58,50

36 841.268-5 LAIANA CRISTINA DOS SANTOS FANTIM 58,00

37 849.502-5 KARINA FLAVIA LOVO 58,00

38 844.210-0 JEANI MENEGUSSI 58,00

39 844.048-4 ELIANA MARIA KEPP 57,50

40 841.472-6 MARIA APARECIDA FERREIRA SECCHIN 57,50

41 849.317-0 EVELAINE BERTO DE OLIVEIRA 57,50

42 848.599-2 RUBIA LAMARY MARCHIORI FERRARI BRAVIN 57,50

43 840.234-5 MARCILENI VITTORAZZI 57,50

44 848.620-4 ROSIMAR DA SILVA PEREIRA 57,50

45 848.466-0 VANILDA TRESSMANN KRÜGER DA SILVA 57,50

46 848.179-2 VALÉRIA ZACCHI CALDEIRA 57,50

47 849.786-9 SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS SANTOS 57,00

48 842.397-0 DAIANE DE FÁTIMA PONTILESI CARDOSO 57,00

49 851.939-0 ELISABETH JESUS DE SOUZA 57,00

50 845.068-4 OLIVANA FERREIRA LAZARO 56,50

51 845.148-6 HELOIZA TESCH COELHO 56,50

52 842.992-8 ROSINETE QUINELATO TOSCANO 56,50

53 851.831-9 MARIA ALDAIDE FLOR DOS SANTOS 56,00

54 851.007-5 DERLIENY CALIARI 56,00

55 845.680-1 SAMYLLA ROSSINI 56,00

56 846.204-6 SOLANGE MONTOVANELLI PETTENE 55,50

57 844.374-2 MARILEIDE CAETANO DE SOUZA ALVES 55,00

58 851.963-3 JANE RIBEIRO SILVA 55,00

59 848.470-8 JUSSARA FERRAZ DE SOUZA RODRIGUES 54,50

60 848.460-0 NOEMI FELBERG 54,50

61 842.065-3 REGIMÁRIA LAZARO RODRIGUES TOSE 54,50

62 842.449-7 ROSILENE DOS SANTOS DIAS COSTA 54,50

63 843.853-6 LARISSA BARROS DIAS 54,50

64 843.548-0 CRISTINA BRITO MAMEDE OLIVERIA 54,50

65 849.426-6 AILZA ALVES DOS SANTOS FARIA 54,50

66 842.675-9 QUEILA DE PAULO RIBEIRO 54,50

67 845.642-9 SONIA MARIA PAVANE CEZAR GUTTER 54,00

68 851.286-8 MARILIA ADRIANA ROTTA PERDONATI 54,00

69 845.604-6 MARIA DE FATIMA BARCELOS 54,00

70 845.060-9 ZÉLIA MAÇÃO COELHO 54,00

71 845.901-0 DERLANIA LAURETE 53,50

72 840.141-1 VIVIANE FERREIRA DE ANDRADE VIGNATTI 53,50

73 848.997-1 RAYNAN SELIA GALVAO 53,00

74 845.137-0 ROSELMA RODRIGUES RAMOS 53,00

75 840.200-0 DAIANA VULPE 53,00

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

VAGA: NOVA VENÉCIA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1º 848.627-1 LUZIANE PRATTI KRUGUEL (Defic.) 52,50

2º 851.099-7 LUCIANA RODRIGUES PEREIRA (Defic.) 50,50

76 840.350-3 GRAYCE KELLE BAUDSON OLIVEIRA 53,00

77 850.947-6 KATIA INACIO DE ARAUJO 53,00

78 845.959-2 ADRIANA UBALDO 53,00

79 848.627-1 LUZIANE PRATTI KRUGUEL (Defic.) 52,50

80 849.877-6 MONICA KAMPKE DE ARAÚJO 52,50

81 847.611-0 MARLÚCIA BRAVIN SANTANNA 52,50

82 844.130-8 ALIANE PADILHA TETZNER 52,50

83 840.044-0 MARIA CAROLINE PAIVA TOLEDO 52,50

84 849.130-5 EDINA PADERNI BELCAVELLO BOLSANELO 52,50

85 850.849-6 EUDISLÉA LIMA DA SILVA 52,50

86 846.346-8 MARIA REGINA PANCIERI 52,50

87 844.823-0 ANA SARA MACHADO DE SOUSA ARAUJO 52,00

88 847.381-1 JOSIANE MARIA LOPES VENTURIM XAVIER 52,00

89 846.672-6 SARINE BASTIANELO PILON 52,00

90 848.692-1 LUANA PIGATTI BATISTA 52,00

91 845.436-1 MARIA APARECIDA PIMENTEL FRAGA 52,00

92 845.683-6 RAIANY ROSSINI 52,00

93 851.026-1 TATIANE GROSMAN DE CALAES 51,50

94 851.581-6 ARILENE SABADIM DE OLIVEIRA SUAVE 51,50

95 846.683-1 SCHIRLEI DUARTE REIS LEAL 51,50

96 850.411-3 LAURIENI SARTER MOREIRA GASPARINI 51,50

97 850.203-0 REGINA FERRI DA SILVA FRAGA 51,50

98 845.924-0 LUANA ANDRADE WILL 51,00

99 847.520-2 VERONICA MOREIRA CARDOSO KERKOVSKY 51,00

100 851.933-1 RENATA DA SILVA ROCHA 51,00

101 848.815-0 DANIELA BASTIANELLO ARCANJO 51,00

102 844.801-9 CAROLINA APARECIDA VIEIRA DE OLIVEIRA 51,00

103 851.099-7 LUCIANA RODRIGUES PEREIRA (Defic.) 50,50

104 844.544-3 MICHELHA HENRIQUE VENANCIO SOUZA 50,50

105 852.432-7 CLEIDE PEREIRA 50,50

106 847.453-2 EDILENE OLIVEIRA DA COSTA 50,00

107 850.505-5 DERLENE MARROCH MARIANO 50,00

108 844.255-0 GABRYHELA LOUBAQUI ORTOLANI 50,00

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

Cargo: S25 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL (SÉRIES INICIAIS)

Vaga: NOVA VENÉCIA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1º 842.870-0 JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA BRITO 72,50

2º 848.534-8 MARAISE ZUQUETTO BREGER MOREIRA 70,50

3º 841.899-3 WALDIRENE APARECIDA SABADINI 67,50

4º 849.647-1 DEBORA CRISTINA CARVALHO VIGNE 67,50

5º 850.549-7 DANIELA PASSABÃO FERRARI 67,00

6º 849.722-2 ANA PAULA DOS SANTOS MIRANDA 66,50

7º 843.078-0 NERLI TRESSMANN 66,00

8º 847.166-5 ANALETICE MARTELETI CATRINQUE GOMES 65,50

9º 841.339-8 JISELI GUIDE MIELKE 65,50

10 849.980-2 CATIANY MATTOS DA SILVA DO NASCIMENTO 64,50

11 847.083-9 REGINA APARECIDA L. F. DE OLIVEIRA 63,50

12 850.197-1 FERNANDA OZILIA TON GUIMARÃES 62,50

13 847.082-0 LUZIA CHIARELLI 62,50

14 841.132-8 ADRIANA DE PAULA HORTA TARGA 62,00

15 841.772-5 JOANA DARK A. DA SILVA SOUZA ENDRINGER 61,50

16 846.544-4 JESIANE GUIDE LOPES 61,00

17 842.451-9 SIMONE BUZATTO ZORDENONI 60,50

18 845.864-2 GABRIELLA REZENDE MARTINELLI 60,50

19 852.003-8 SANDRA REGINA MARCHIORI ORTEGA 60,50

20 848.262-4 MARIA DAS NEVES PINHEIRO VIDOTTO 60,50

21 849.504-1 CLAUDINEY MARTINS FERREIRA 60,00

22 849.726-5 FERNANDA BARBOSA DE SOUZA 59,50

23 844.159-6 LEANDRA DIAS DA SILVA 59,50

24 847.281-5 ANA CÉLIA FREDERICO 59,50

25 840.048-2 LILIANE DE SOUZA DEPOLLO BUTKE 59,00

26 851.599-9 HERMÍNIO RODRIGUES DA SILVA NETO 59,00

27 842.723-2 ODETE CALEGARI RODRIGUES 59,00

28 844.244-4 PATRÍCIA DE OLIVEIRA SILVA 58,50

29 852.360-6 INGRID GALVÃO DA SILVA MORAIS 58,50

30 846.953-9 ANA PAULA BORGES 58,00

31 850.188-2 SOLANGE PATRÍCIO DIAS KAIZER 57,00

32 850.019-3 LEUNILDO SARTORI 57,00

33 848.617-4 ROSILÉIA DOS SANTOS GONÇALVES FERREIRA 56,50

34 850.049-5 ANA CLÁUDIA LIMA DE JESUS 56,50

35 851.064-4 SARA FIGUEIREDO PEREIRA 56,00

36 848.127-0 CLAUDETE CAETANO LIMA 56,00

37 847.193-2 ANA PAULA ROCHA PETTENE 56,00

38 848.838-0 VERA LÚCIA DE ANGELO NASCIMENTO 56,00

39 851.171-3 ROGERIA CARLA SOARES 56,00

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

40 848.318-3 JÉSSICA CRUZ QUEMELLI 56,00

41 845.145-1 RAIANE CAPELINI 55,50

42 842.421-7 KEYLA MARCHESINI CIMADON 55,50

43 844.958-9 SUZIANE DE SOUZA SANTOS 55,00

44 843.918-4 JOZIANE FAVERO LIMA 55,00

45 843.765-3 MARIA DE FATIMA M. DOS S. DE OLIVEIRA 55,00

46 845.914-2 MARIA FLORENTINA BORGAHRDT KLIPPEL 54,50

47 847.024-3 IZIONI DA SILVA GOUVÊA TAQUINI 54,00

48 844.619-9 ELIZANGELA HOFFMANN ROSSIM 54,00

49 847.438-9 ANA CLAUDIA SILVA CRAVO 54,00

50 800.268-1 LUCAS ROLIM 54,00

51 850.968-9 NOEME LIMA DE SOUZA 54,00

52 842.242-7 MINERVINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 53,50

53 845.624-0 EDNA RONQUETTI MARINO 53,50

54 849.367-7 LILIAN FLORENTINA LOUBACK PEREIRA 53,50

55 848.425-2 SOLANGE VERONEZE DA SILVEIRA 53,00

56 850.639-6 NIUCELIA BIENOW KRAUSE 53,00

57 845.578-3 SAMIRA NEVES QUIMQUIM 53,00

58 847.986-0 MARCELA TEIXEIRA TOREZANI SARTORI 53,00

59 844.206-1 BRENO DUTRA FERNANDES 53,00

60 843.959-1 ROSIANE FERNANDES OLIVEIRA 53,00

61 849.369-3 EMILIANE RIGHETTI BETTIM 53,00

62 849.608-0 ELBA FÁVARO CERQUEIRA 52,50

63 847.170-3 JOELMA TONES OLIVEIRA 52,50

64 848.356-6 ÉLIDA ALMEIDA DA SILVA 52,50

65 844.020-4 ORILIA COELHO DA SILVA 52,50

66 849.371-5 FLAVIANE LOPES FRANCISCO 52,50

67 850.951-4 KARYSA EVANGELISTA HAIKAL 52,50

68 840.299-0 GÉSSIKA GUALBERTO DE PAULA GASPAR 52,50

69 845.699-2 MARIA ESTELA DA SILVA NASCIMENTO 52,00

70 848.386-8 RAQUEL OLIOSI LIMA 52,00

71 846.595-9 LUCIANA APARECIDA OLÍVIO 52,00

72 840.358-9 THAIS DOS SANTOS SOUZA 52,00

73 845.987-8 MARIA ROSA FERREIRA 51,50

74 800.744-6 ZENILDA COLA COUTINHO CALLEGARI 51,50

75 848.303-5 JUCIMARA BISPO DE SOUZA 51,50

76 852.388-6 LUCILEIA AUGUSTO DAMACENO BARBOSA 51,50

77 843.623-1 CARLA DANIELETTO LEONARDO 51,50

78 848.282-9 JUCÉLIA BARBOSA DE SOUZA SILVA 51,50

79 852.139-5 PATRICIA MATIAS DA SILVA 51,50

80 850.372-9 CLAUDILENE CESCONETO COMPER 51,50

81 842.033-5 ALCILENE CAFEU COSME 51,00

82 847.768-0 SUELI CANCIAN DE OLIVEIRA 51,00

83 846.382-4 NEIDIANE DOMINGOS DA SILVA GUIMARAES 51,00

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

GABINETE DO PREFEITO

AV.Vitória. nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001

Home-page:http//www.novavenecia.es.gov.br E-mail-gabinete@novavenecia.es.gov.br

84 846.618-1 SIMONI RIBEIRO DA SILVA 51,00

85 845.428-0 JULIETE DE OLIVEIRA SILVA ARAUJO 51,00

86 844.090-5 FRANCIELLY MORAES DE SOUZA 51,00

87 851.617-0 SYLVIA RAPHAELA NOVAIS SANTOS 50,50

88 846.463-4 JADSON DE OLIVEIRA FERNANDES 50,50

89 850.109-2 CLEIDE MARIA CAETANO 50,50

90 846.350-6 SANDRA BOTELHO 50,00

91 846.630-0 EMERSON DE MORAIS PASSOS 50,00